
D.D.G. n°1778

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE del TERRITORIO e AMBIENTE

COMANDO del CORPO FORESTALE R. S. 

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10  e s.m.i.;
VISTO il  Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione 

Siciliana  e  degli  Enti  di  cui  all'articolo  1  della  legge  regionale  15  maggio  2000,  n°  10  per  il  
quadriennio  giuridico  2002  -  2005  e  per  i  bienni  economici  2002  -  2003  e  2004  -  2005  ed  in 
particolare gli articoli 9, 10 e 36;

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art.11; 
VISTA la  Delibera  di  Giunta  n.239 del  27.06.2019  “Regolamento  di  attuazione  del  titolo II  della  legge 

regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti 
regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del 
Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni – 
Approvazione”; 

VISTA         la circolare  prot. n. 28820  del 05 luglio 2019 del Dipartimento della funzione pubblica  e del perso-
nale "Rimodulazione degli  assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali  ai  sensi dell'articolo 13,  
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Incarichi dirigenziali in scadenza al 31/07/2019.  
Adempimenti per garantire la continuità dell'azione amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.12 del 27 giugno 2019 in applicazione dell'art.49 ,  
comma 1 della L.R. 9/2015, pubblicato nella GURS n. 33  del 17 luglio 2019; 

VISTO il D.D.G. n.1336 del 19/07/2019, con il quale, in conformità ed ai sensi del Decreto del Presidente 
della Regione Siciliana, n.12 del 27/06/2019, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando 
del Corpo Forestale della Regione Siciliana;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  16  febbraio  2018,  n°  710 di  conferimento 
dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale Comando del Corpo Forestale R. 
S.,  struttura  di  massima  dimensione  dell'Assessorato  regionale  del  Territorio  e  Ambiente,  al 
dirigente Filippo Principato, in esecuzione alla Delibera di Giunta Regionale n. 61 del 13/02/2018;

VISTO l'avviso  prot.  n.  0071367 del  12/07/2019, pubblicato  sia  sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento 
regionale  Comando del  Corpo Forestale  della  Regione  Siciliana e sia  su quello del  Dipartimento  
Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, con il quale è stata data pubblicità delle postazioni 
dirigenziali vacanti;

VISTO il D.D.G. n. 407 del 30.06.2010, del Comando Corpo Forestale, art.2, 1° periodo, prima., seconda e 
terza alinea;

VISTO       il  D.D.G. n.  2601 del  22/12/2016, del Comando Corpo Forestale,  "Criteri  di  pesatura degli  incarichi  
dirigenziali" e s.m.i.;

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale R.S. n.1445 del 30/07/2019  con il quale 
era  stato  conferito  all'  Ing.  Dorotea  Di  Trapani  l'incarico  di  dirigente  responsabile  del  Servizio  4 
Antincendio Boschivo con decorrenza dall' 01 agosto 2019.

VISTA la nota  prot. n. 3705/GAB del 17/09/2019 dell' Assessore Regionale del Territorio e Ambiente 
che  assegna   con  decorrenza  19/09/2019  l'  Ing.  Dorotea  Di  Trapani  all'Ufficio  di  Diretta 
Collaborazione, a Capo della Segreteria Tecnica. 

VISTA la nota  prot. n. 3719/GAB del 19/09/2019 dell' Assessore Regionale del Territorio e Ambiente 
che comunica la presa di servizio, in data 19/09/2019, presso l' Ufficio di Diretta Collaborazione, 
con funzione di  Capo della Segreteria Tecnica. 



RITENUTOdi  dover  revocare all'  Ing.  Dorotea  Di  Trapani  l'incarico  di  dirigente  responsabile  del  Servizio 4 
Antincendio Boschivo conferito con  D.D.G.  n.  1445 del 30/07/2019 con decorrenza dall' 01 agosto 
2019;

DECRETA

Articolo 1

Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  ai  fini  della  presente  determinazione  si  intendono 
integralmente  riportate e trascritte,  -  ai  sensi  e per ogni  effetto dell'articolo 9,  comma 1,  della legge 
regionale 15 maggio 2000, n° 10, dell'articolo 11, comma 6, della legge regionale 3 dicembre 2003, n° 
20,  e  dell'articolo  36 del  vigente  CCRL area  dirigenziale  - è  revocato al  dirigente  Ing.  Dorotea  Di 
Trapani, l'incarico di dirigente responsabile del Servizio 4 Antincendio Boschivo, conferito con  D.D.G. n. 1445 
del 30/07/2019, a decorrere dalla data del 19/09/2019.

Palermo, lì 20/09/2019                                                                              F.to 
     Il Dirigente Generale

                                                                                                                                             (FILIPPO PRINCIPATO )


